ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Adt  0010 Posto Av

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 0010/2013

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede na Prefeitura Municipal, sita na Rua Dr.
José de Miranda Ramos 455, com CNPJ/MF 83.009.860/0001-13 neste ato representada pelo Prefeito
Municipal Exmo Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Xanxerê, portador da R.G. nº 1.015.291 SSP/SC e CPF nº 386.038.889-49, doravante denominada apenas
CONTRATANTE e do outro lado a empresa:

POSTO ALTOS DA AVENIDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Brasil 1462,
Bairro Tonial, no município de Xanxere, com CNPJ/MF n° 08.873.008/0001-74 representada por seu
Administrador, Sr. Edson Zape residente e domiciliado na cidade de Xanxere, portador do CPF n°
008.924.499.00 e R.G  n° 3.555.810, doravante denominada  CONTRATADA, celebram o presente Contrato,
decorrente de procedimento licitatório, de acordo com o disposto no Capitulo III, Artigo 54 da Lei n°
8.666/93, com suas alterações subseqüentes e mediante o Processo Licitatório na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº  0016/2013,  sujeitando-se ás normas do supra mencionado diploma legal, mediante
cláusula e condições a seguir estabelecida:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação n° 0024/2013 – Pregão Presencial
nº 0016/2013, contrato nº 0010/2013  e pelo Art. 65, Inciso II, letra “d” da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA
Este Termo Aditivo tem por objeto atualizar o valor unitário do produto do contrato  nº 0010/2013, de acordo
com Requerimento,  parecer jurídico e demais documentos anexo ao presente aditivo, conforme segue:

PRODUTO UNID. PREÇO ANTERIOR PREÇO ATUAL
Óleo S10 Litro 2,34 R$ 2,46

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato
Originário.

E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o presente, na presença de duas testemunhas,
sendo posteriormente publicado e arquivado, nos termos de Lei.

Xanxerê-SC, em 10 de dezembro de 2013.

Município de Xanxerê
Contratante

Posto Altos da Avenida Ltda
Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: